
SEXTA-FEIRA
12 de Abril de 2019 - Edição nº 1001Editais4 Correio do Cidadão

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME  CNPJ: 10.692.055/0001-63 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 AR CONDICIONADO: capacidade: 9.000 a 12.000 btus, tipo: split, 
função: quente e frio 

1 R$ 2.290,00 R$ 2.290,00 

2 ESTANTE: capacidade/ prateleiras: min. 100kg/ 06 prateleiras, 
reforço: possui 

3 R$ 355,00 R$ 1.065,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ R$ 
3.355,00 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP  CNPJ: 84.972.926/0001-39 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Estetoscópio Infantil: auscultador: aço inoxidável, tipo: duplo 1 R$ 40,00 R$ 40,00 

2 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: material de confecção: tecido 
em algodão, braçadeira/ fecho: velcro. 

2 R$ 70,00 R$ 140,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 180,00 
(cento e oitenta reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL ME CNPJ: 97.533.241/0001-38 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FOTÓFORO: foco: regulável, tipo: led, bateria: possui 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

2 CRIOCAUTÉRIO: tipo de gás: nitrogênio, quantidade de ponteiras: 
de 6 a 9 ponteiras 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME CNPJ: 26.526.668/0001-60 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CADEIRA OFTALMOLÓGICA: encosto: regulável, apoio cabeça: 
possui, acionamento da resistência: comando lateral 

1 R$ 5.965,00 R$ 5.965,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total  R$ 
5.965,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA -ME CNPJ: 26.984.213/0001-99 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 COLPOSCÓPIO: aumento variável, braços não possui, câmera/ 
monitor: possui/ não possui 

1 R$ 13.200,00 R$ 13.200,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

Procedimento Licitatório nº 032/2019 

O Município de Palmital, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de Agosto de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições 
da Lei Federal nº 8.666, de 26 de Agosto de 1993, com alterações posteriores, a Lei Federal 
123/06 de 14/12/2006 com alterações posteriores, torna público a realização de Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial. 
  
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SAÚDE PARA 
FORNECECER PROFISSIONAIS HABILITADOS COM REGISTRO DE GRADUAÇÃO 
SUPERIOR E COM REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE, PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES LABORATORIAIS NA UNIDADE MUNICIPAL DE SAÚDE CENTRAL. 
 
A LICITAÇÃO SERÁ EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINIDAS NO 
ART. 3º E ART. 18 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E EM ATENDIMENTO AO ART. 
48, I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014 E LEI MUNICIPAL 1025/2016. 
 
DATA DE ABERTURA: 24 de Abril de 2019 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ VALOR TOTAL DO ITENS: R$ 34.664,76 (Trinta e quatro 
mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos)  

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua 
Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à 
sexta-feira, no horário de expediente. 

            Palmital/PR, 11 de Abril de 2019. 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  


